Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Gestão de Suprimentos
Processo nº SEI-2024-06001709
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2026
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.074/2025
Aos 19  dias  do mês de  janeiro  do  ano de  2026,  na  Praça Nilo  Peçanha,  nº  186,  Centro,  nesta  cidade,  o
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, por meio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços referente à aquisição de materiais
para artesanato, atendendo as necessidades das secretarias e autarquias do Município de Angra dos Reis,
para atender aos órgãos e enƟdades da Prefeitura de Angra dos Reis que se interessarem, consoante o disposto
no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.074/2025 e/ou no Termo de Referência.
ITEM QTD.
SECRETARIA
QTD. UNID. ESPECIFICAÇÕES PREÇO
UNITÁRIO (R$)
PREÇO TOTAL (R$)
01 SDSP- 10 10 UN Aguarrás lata 900ml R$18,00 R$180,00
09
SDSP-30
SUPJ- 15
45 UN Cola branca 1 kg Ɵpo cascorez R$30,00 R$1.350,00
16 SDSP-20 20 RL
Corda de Sisal nº 8 – rolo com no mínimo
100 m R$228,91 R$4.578,20
17
SDSP-30
SUPJ-02
32 PCT
Cordão para crachá de poliester azul-
marinho, pacote com 10 unidades
R$28,55 R$913,60
22 SDSP-50 50 RL
Fita de ceƟm 10 mm – rolo 50 metros (preta,
branca, verde-claro, verde-escuro, rosa claro,
rosa  escuro,  azul-claro,  azul-escuro,  laranja,
amarelo-claro, amarelo-escuro, marrom,
roxa, lilás, cinza, vermelha, vinho)
R$24,00 R$1.200,00
23 SDSP-50 50 RL
Fita de ceƟm 22 mm – rolo 50 metros (preta,
branca, verde-claro, verde escuro, rosa claro,
rosa  escuro,  azul  claro,  azul-escuro,  laranja,
amarelo claro, amarelo-escuro, marrom, roxa,
lilás, cinza, vermelha, vinho)
R$33,00 R$1.650,00
24 SDSP-25 25 RL Fita de ceƟm 7 mm – rolo 100 metros (preta,
branca, verde-claro, verde-escuro, rosa claro,
R$19,93 R$498,25
1
Estado do Rio de Janeiro

financeiro@infosmarƩelecom.com.br,  localizado  na  Rua  Itacuruça,  nº  0,  Quadra  06,  Lote  04,  Itacurussa,
MangaraƟba/RJ,  CEP:  23.880-000,  neste  ato  representado  pela  Sr(a).  Luciana  de  Lima  Ferreira  Carvalho,
portador(a) da Carteira de IdenƟdade nº 22.282.987-1, expedido(a) pelo Detran/RJ e CPF nº 121.428.637-28,
conforme quadro abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços referente à aquisição de materiais
para artesanato, atendendo as necessidades das secretarias e autarquias do Município de Angra dos Reis,
para atender aos órgãos e enƟdades da Prefeitura de Angra dos Reis que se interessarem, consoante o disposto
no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.074/2025 e/ou no Termo de Referência.
ITEM QTD.
SECRETARIA
QTD. UNID. ESPECIFICAÇÕES PREÇO
UNITÁRIO (R$)
PREÇO TOTAL (R$)
13 SDSP-20 20 UN Cola para isopor 40 g R$6,6655 R$133,31
15 SDSP-100 100 UN
Cola plásƟca branca, solúvel em água, frasco
verƟcal de 90 g.
R$3,70 R$370,00
19
SDSP-50
SUPJ- 01 51 PCT Eva liso 40x60 – pacote 10 fls (coloridas) R$23,8365 R$1.215,6615
30 SDSP-05 05 PCT
Imã redondo 10 mm para artesanato –
pacote 50 unidades
R$13,14 R$65,70
31 SDSP-05 05 PCT
Imã redondo 17 mm para artesanato –
pacote 50 unidades
R$23,30 R$111,50
32 SDSP-20 20 UN Lixa de madeira n° 200, com 5 folhas R$11,45 R$229,00
35 SDSP-20 20 CX Massa de modelar, caixa com 12 cores R$6,17 R$123,40
40 SDSP-40 40 UN
Papel  crepon  –  com  10  folhas  –  (azul,
transparente, vermelho, amarelo, azul-
escuro, azul-claro, verde)
R$21,3033 R$852,1320

para artesanato, atendendo as necessidades das secretarias e autarquias do Município de Angra dos Reis,
para atender aos órgãos e enƟdades da Prefeitura de Angra dos Reis que se interessarem, consoante o disposto
no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.074/2025 e/ou no Termo de Referência.
ITEM
QTD.
SECRETARIA
QTD. UNID. ESPECIFICAÇÕES
PREÇO
UNITÁRIO (R$)
PREÇO TOTAL (R$)
02 SDSP-40 40 PCT
Alfinete de segurança, de fechar, em aço
niquelado, nº 000, dourado, pacote com 100
unidades.
R$11,24 R$449,60
04 SDSP-60 60 RL
Barbante  colorido  –  rolo  400  m  (amarelo,
azul, laranja, marrom, preto,  rosa,  verde,
vermelho, cru – nº 6)
R$24,77 R$1.486,20
05 SDSP-05 05 UN Betume vidro 1 litro R$152,00 R$760,00
07 SDSP-10 10 PCT
Cartela de bingo – pacote com 15 blocos de
100 cartelas cada, aproximadamente
R$65,00 R$650,00
08 SDSP-200 200 UN
Cartolina  dupla  face  (amarela,  azul-claro,
azul-escuro,  laminada dourada,  laranja, lilás,
prata,  preta,  rosa  claro,  rosa  pink,  roxa,
verde-claro, verde-escuro, vermelha)